



منبع: خراسان

گروه: جامعه

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۵/۲۰

۳۱ دانشمند علوم پزشکی کشور در فهرست برترین های جهان

اسامی ۳۱ دانشمند برتر علوم پزشکی کشور که در فهرست یک درصد دانشمندان برتر پر استناد جهان در رشته موضوعی مربوطه قرار گرفتند، منتشر شد. به گزارش ایرنا، نظام رتبه بندی ESI براساس میزان استنادات به مقالات مجلات منتخب در بانک اطلاعاتی ISI Web of Science اسامی این ۳۱ دانشمند را منتشر کرده است. اسامی این افراد بر اساس گزارش ماه جولای نظام رتبه بندی ESI یا همان Essential Science Indicators اعلام شده است.

براساس این گزارش، دانشگاه علوم پزشکی تهران با وجود ۱۷ عضو هیئت علمی در جمع دانشمندان برتر پر استناد جهان در رشته موضوعی مربوطه، در صدر فهرست برترین دانشگاه های علوم پزشکی کشور قرار گرفت. در این فهرست، ۹ دانشگاه علوم پزشکی به ترتیب دانشگاه های علوم پزشکی تهران با ۱۷ دانشمند، اصفهان با ۴ دانشمند، تبریز با ۳ دانشمند، شیراز با ۲ دانشمند و دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، مشهد، زنجان، بقیه ... و جهاد دانشگاهی هر کدام با یک دانشمند برتر قرار دارند.

در جدیدترین گزارش ESI، دکتر رضا ملک زاده، دکتر مرتضی محمودی، دکتر محمد عبداللهی، دکتر فرشاد فرزادفر، دکتر باقر لاریجانی، دکتر نیما رضایی، دکتر عباس شفیعی، دکتر رسول دیناروند، دکتر احمدرضا دهپور، دکتر روجا رحیمی، دکتر محمدرضا زرین دست، دکتر اصغر آقامحمدی، دکتر علیرضا فرومدی، دکتر شکوفه نیک فر، دکتر فاطمه اطمیابی، دکتر امیر حسین محوی و دکتر رضا مجدزاده، از دانشگاه علوم پزشکی تهران در فهرست دانشمندان یک درصد برتر قرار دارند.

کد خبر: ۲۴۰۹۰۸۶۵

اطلاعات تکمیلی:

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: تحقیقات و فناوری



پزشکان هنوز زیرمیزی می گیرند

نشست تخصصی اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی در خصوص مسائل و معضلات موجود در نظام سلامت به خصوص اجرای طرح تحول سلامت با مسئولان وزارت بهداشت برگزار شد. به گزارش خبرنگار نامه دانشجویان ایران، در این جلسه که با حضور سید حسن هاشمی وزیر بهداشت، حریرچی قائم مقام وزیر، فراهانی معاونت دانشجویی فرهنگی وزیر و سایر مسئولان وزارت بهداشت برگزار شد، اعضای بسیج دانشجویی به بیان نظرات و مواضع خود راجع به وضعیت موجود نظام سلامت با طرح موضوعاتی چون نظارت بر جامعه پزشکی، اختلاف زیاد تعرفه های فنی پزشکان بخش دولتی و خصوصی، درمان های القایی، پزشک خانواده، گام های مختلف طرح تحول، طب سنتی و... پرداختند، که با پاسخ های مسئولان روبرو شد. حضور بیشتر در بین دانشجویان و دانشگاه یکی دیگر از مسائلی بود که دانشجویان به آن پرداختند؛ در انتها نیز اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی کشور نامه ای را در خصوص این جلسه منتشر کردند. در بخشی از این نامه آمده است: مردم ایران سالهاست درگیر پرداخت های غیرقانونی و خارج از عرف و شرع به پزشکان زیرمیزی بگير هستند. در گام سوم طرح تحول نظام سلامت، با رویکرد حذف زیرمیزی، هزاران میلیارد تومان از بودجه عمومی، منابع بیمه ها و جیب مردم صرف افزایش ۱۲۰ درصدی تعرفه پزشکان متخصص و به اصطلاح واقعی شدن تعرفه ها شد. در حالی که انتظار می رفت براساس سیاست های کلی سلامت، تعرفه پزشکان در بخش دولتی و خصوصی به هم نزدیک تر شود، اجرای این گام باعث افزایش اختلاف درآمدی پزشکان در این دو بخش شد. در ادامه این نامه تاکید شده است: پس از آغاز اجرای گام سوم در ۱۵ آبان ۹۳، مسئولین وزارت بهداشت قول حذف زیرمیزی را دادند. اما با گذشت حدود ۹ ماه از اجرای این گام وزیر محترم بهداشت اقرار به عدم تمکین پزشکان از تعرفه های مصوب و ناکارآمدی افزایش تعرفه ها در حذف زیرمیزی نمود و سازمان نظام پزشکی را مقصر اصلی این نابسامانی ها قلمداد کرد. در همان زمان و در آبان ماه سال گذشته بسیج دانشجویی ۱۵ دانشگاه علوم پزشکی کشور طی بیانیه ای نسبت به عواقب اجرای گام سوم و عدم تاثیر افزایش تعرفه ها بر حذف زیرمیزی هشدار دادند و راهکارهای واقعی جلوگیری از زیرمیزی را بیان نمودند، اما با هجمه های شدید وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی - خصوصاً ذینفعان بخش خصوصی - مواجه گردیدند. همچنین حدود یک

سال پیش از آن، بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (ره) جوان پزشکان زیر میزی بگیر در سایه غفلت متولیان حوزه سلامت را متذکر شده بود و عامل اصلی بروز این پدیده را بی کفایتی ناظر و عدم بازدارندگی مجازات متخلفین در پی واگذاری وظیفه نظارت - که وظیفه ای حاکمیتی و به عهده وزارت بهداشت است - به سازمان صنفی نظام پزشکی دانست. اما مسئولان وزارت بهداشت و سازمان صنفی نظام پزشکی زیرمیزی بگیران را عده ای قلیل معرفی کرده و این موضوع را بی اهمیت جلوه دادند. در حالی که اردیبهشت ماه امسال نماینده وزارت بهداشت وجود زیرمیزی به میزان هفت تا ده هزار میلیارد تومان - معادل حدوداً ده درصد کل بازار سلامت - را تایید کرد. بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی کشور راهکارهای واقعی برای مبارزه با پدیده زیر میزی را در مواردی همچون سلب اختیار نظارت از سازمان صنفی نظام پزشکی، تشکیل نهاد قضایی مستقل برای رسیدگی به شکایات، اعمال مجازات بازدارنده در برخورد با متخلفان، محرومیت مادام العمر از طبابت برای پزشکان متخلف و افزایش تعداد پزشکان و ارائه دهندگان خدمت می دانند. در پایان این نامه خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی آمده است: نمایندگان مجلس شورای اسلامی را از بی تفاوتی نسبت به تحولات حوزه سلامت و تضییع حقوق مردم همان طور که در اجرای گام سوم طرح تحول شاهد آن بودیم بر حذر داشته و نقش بی بدیل آنان را در قانونگذاری و نظارت بر عملکرد مجریان یادآور می شویم. بسیج دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی کشور با جدیت و عزم راسخ مطالبات مذکور را پیگیری خواهند نمود تا گامی مثبت در جهت تحول واقعی نظام سلامت کشور برداشته شود.

کد خبر: ۲۴۰۹۱۳۵۰

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: دانشجویی

رتبه:

جهت گیری:



۴ دانشمند دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در فهرست برترین های جهان

به گزارش ایرنا، نظام رتبه بندی ESI براساس میزان استنادات به مقالات مجلات منتخب در بانک اطلاعاتی ISI Web of Science اسامی ۳۱ دانشمند ایرانی را منتشر کرده است که در میان آن ها نام چهار دانشمند از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به چشم می خورد. اسامی این افراد براساس گزارش ماه جولای نظام رتبه بندی ESI اعلام شده است. نتایج نظام رتبه بندی ESI براساس میزان استنادات به مقالات مجلات منتخب در بانک اطلاعاتی ISI Web of Science و طی یک دوره ۱۰ سال و چهار ماه از اول ژانویه ۲۰۰۵ میلادی تا پایان آوریل ۲۰۱۵ میلادی محاسبه شده است. بنا بر اعلام مرکز توسعه و هماهنگی اطلاعات و انتشارات علمی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، ۳۱ دانشمند برتر علوم پزشکی کشور در فهرست یک درصد دانشمندان برتر پراستناد دنیا در رشته موضوعی مربوطه قرار گرفته اند. در این فهرست، دانشگاه های علوم پزشکی تهران با ۱۷ دانشمند، اصفهان با چهار دانشمند، تبریز با سه دانشمند، شیراز با دو دانشمند و دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، مشهد، زنجان، بقیه الله و جهاد دانشگاهی هر کدام با یک دانشمند برتر قرار دارند. دکتر رویا کلیشادی، لیلا آزادبخت، دکتر ژاله ورشوساز و دکتر احمد اسماعیل زاده از اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در گروه یک درصد دانشمندان پراستناد دنیا قرار گرفته اند.

کد خبر: ۲۴۰۹۱۴۳۴

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: تحقیقات و فناوری

رتبه:

جهت گیری:



التهابات از تشدیدکننده های منفی روانی در افراد است

به گزارش شفا آنلاین، منطقه دانشگاه علوم پزشکی تهران، هدف از این پژوهش بررسی علمی و تحقیقی ایتولوژی افسردگی ناشی از التهاب است که توسط مهدی اخبارده متخصص تغذیه بالینی، عضو انجمن رژیم درمانی آمریکا، عضو فعال انجمن ضد پیری آمریکا، عضو پیوسته انجمن ژنتیک ایران، انجمن تغذیه ایران و انجمن مرکز تحقیقات چاقی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام شده است. با توجه به اینکه التهابات یکی از تشدیدکننده های منفی روانی در افراد است و می تواند در مورد انواع آلرژی ها، دیابت نوع ۲، آرترید روماتوئید و عفونت های مزمن صادق باشد. همچنین کسانی که این حالت را دارند شدت بیماری روانی شان در این مواقع تشدید می یابد.

بر اساس این پژوهش احتمال داده می شود که نزدیک به ۲۰ درصد از اختلالات روانی در بزرگسالی ارتباط تنگاتنگی با این رویداد دارد. همچنین در بیماری تب روماتیسمی در کودکی حمله اشتباهی شناختی گلوبول های سفید به نرون های واقع در فونتال مغز می توانند باعث اختلالات روانی از جمله وسواس فکری و افسردگی شود.

تا زمانی که رابطه اپیدمیولوژیک بین این دو عامل تائید شود چگونگی رابطه بین این دو حداقل از نظر پارامترهای پزشکی امروزی می تواند قابل تصور باشد ولی در بیماران افسرده کلاسیک علت تشدید اختلالات خلقی در این افراد در مواقع التهابات به این دلیل می تواند باشد که نرون های مربوطه مغز در مقایسه با دیگر سلول های بافت بدن نسبت به التهابات حساس و زود واکنش از خود نشان می دهند.

یافته های این پژوهش نشان داد از جمله راه های کمک به پیشگیری می توان به کاهش معنی دار زمان عفونت های مزمن، درمان اصلی نه مقطعی انواع آلرژی ها و از بین بردن هر عاملی که باعث کاهش قدرت شناختی گلوبول های سفید و مانع حمله اشتباهی آنها به بافت های بدن از جمله مغزی شود و حتی اگر نتوان در بیماری منبع التهاب را کنترل کنیم با نحوه شناخت پروسه شیمیایی زنجیره ای می توان حداقل این رابطه را قطع کنیم.

نتیجه این پژوهش حاکی از این است افرادی که افسردگی کلاسیک دارند باید از انواع عوامل خطری که می تواند موجب التهاب در بدن به هر دلیلی شود، اجتناب کنند.

خلاصه این مقاله در کتاب خلاصه مقالات بیست و ششمین کنگره جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران به چاپ رسیده است.

کد خبر: ۲۴۰۸۷۳۱۱

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ باشگاه خبرنگاران جوان: التهابات از تشدیدکننده های منفی روانی در افراد